4 Aquí la anchura se puede tomar por la longitud; y así era igual á la que tenia el templo de Salomón. La palabra caldea מִרְבֵּי significa mas bien extension, que conviene mejor á la longitud; y es diversa de 277, que se usa en el II de los Reyes vi, y en el II de los Paralipómenos vi, que significa anchura. Otros lo toman á la letra.

5 Véase II Reg. vi, 26, sobre las hileras de madera, que se ponian entre las hileras de piedras: es á saber, á cada tres hileras de piedra una de madera. — 6 MS. S. Las cuestras.

flumen, studiosè sumptus dentur viris illis, ne impediatur opus.

9. Quid si necesse fuerit, et vitulos, et agnos, et hedos in holocaustum Deo caeli, frumentum, sal, vinum, et oleum, secundum ritum sacerdotum, qui sunt in Jerusalem, dentur eis per singulos dies, ne sit in aliquo querimonia.

10. Et offerant oblationes Deo caeli, orentque pro vita regis, et filiorum ejus.

11. A me ergò positum est decretum: Ut omnis homo, qui hanc mutaverit jussionem, tollatur lignum de domo ipsius, et erigatur, et configatur in eo, domus autem ejus publicetur.

12. Deus autem, qui habitare fecit nomen suum ibi, dissipet omnia regna, et populum qui extenderit manum suam ut repugnet, et dissipet domum Dei illam, que est in Jerusalem. Ego Darius statui decretum, quod studiosè impleri volo.

13. Igitur Thathanai dux regionis trans flumen, et Stharbazanai, et consiliarii ejus, secundum quod præceperat Darius rex, sic diligenter executi sunt.

14. Seniores autem Judæorum edificabant, et prosperabantur juxta prophetiam Aggai propheta, et Zachariæ filii Addo: et edificaverunt, et construxerunt jubente Deo Israël, et jubente Cyro, et Dario, et Artaxerxe, regibus Persarum:

15. Et compleverunt domum Dei istam, usque ad diem tertium mensis Adar, qui est annus sextus regni Darii regis.

16. Fecerunt autem filii Israël sacerdotes et Levitæ, et reliqui filiorum transmigratorum, dedicationem domus Dei in gaudio.

17. Et obtulerunt in dedicationem domus Dei, vitulos centum, arietes ducentos, agnos quadringentos, hircos caprarum pro peccato totius Israël duodecim, juxta numerum tributum Israël.

1. Hæc aquí una enumeración de todos los reyes, que favorecieron á los Judios despues de haber vuelto de su cautiverio, sin atender al órden de los tiempos. Dario era el que entonces les favorecia: Cyro lo habia hecho, como hemos visto; y despues Artajerjes Longimano, que reinó despues de Jerjes, sucesor de Dario: este envió á Esdras á la Judæa colmada de privilegios y de dones, y permitió que volviese tambien Nehemias, como veremos en su lugar.